
1,1% 

Благоустройство жилья, 

занимаемого 

домашними хозяйствами 

90,2% 

Доходы  

и потребление  

домашних хозяйств  

в Витебской области 

(по данным выборочного обследования домашних хозяйств 
по уровню жизни) 

в 2022 году 

Располагаемые ресурсы в расчете 
на домашнее хозяйство (в месяц)  

Основные статьи потребительских расходов 

(в процентах от общего объема потребительских расходов) 

питание непродовольственные 
товары 

40,3% 33,7% 23,3% 

услуги 

Потребление продуктов питания 
в домашних хозяйствах* 

(в расчете на члена домашнего хозяйства) 

мясо и мясные 
продукты 

молоко 
и молочные 
продукты 

сахар и кондитерские 
изделия 

рыба и 
рыбопродукты 

хлеб и хлебопродукты 

яйца, штук 

овощи 
и бахчевые 

фрукты и ягоды 

картофель 

(в процентах от общего числа 
домашних хозяйств) 

центральное 
отопление 

95,2% 

водопровод 

94,0% 

канализация 

90,9% 

горячее 
водоснабжение 

95,6% 
газ 

4,5% 

электрическая 
плита 

87,2% 

ванна (душ) 

Удовлетворенность 

домашних хозяйств 

жилищными условиями 
(в процентах к итогу) 

5,6% 26,1% 

5,3% 61,9% 

1609,8 
рубля  

* Без учета продуктов, потребленных в объектах общественного питания. 

76 

279 

79 

14 

11 

масло растительное, 
маргарин и другие жиры 

237 

60 

90 

66 

27 

килограммов 
в год 
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